

Richiesta chiarimenti bando di gara Pon Metro suddiviso in 7 lotti con scadenza il 12 giugno 2018.

FAQ:

DOMANDA: 1) È possibile correggere il link all'Art.2 del capitolato? Rimanda ad una pagina inesistente del sito dell'Agenzia per la Coesione Territoriale?

RISPOSTA: il link riporta per due volte l'estensione ".it", trattasi del refuso. Il link corretto www.agenziacoesione.gov.it, è attivo.

DOMANDA : 2) Dove è possibile trovare il documento "OT 9 Inclusione sociale e lotta alla povertà abitativa -Linee guida" citato all'Art. 8 del capitolato? Non risultano risultati né sul sito del PON METRO nazionale, né su quello del PON METRO di Palermo.

RISPOSTA: Il DOCUMENTO "OT 9" rimanda alle voci di spesa dell'F.S.E., così come peraltro riportato nel documento da inserire nella busta offerta tecnica, punto 17.B.3) Piano Finanziario.

DOMANDA :3) Riguardo alle voci di spesa previste nel Piano Finanziario:

- La voce "costi del personale" deve comprendere le figure che gestiranno il progetto o anche quelle che verranno coinvolte puntualmente nelle singole attività o per eventuali consulenze?
- La voce "servizio di animazione sociale territoriale/integrazione sociale" a cosa fa riferimento? Oltre ai materiali (non inventariabili né di consumo) necessari allo svolgimento delle attività cosa è possibile includere?
- La voce "elaborazione di report e studi" può comprendere anche delle consulenze esterne?

RISPOSTE: La voce "costi del personale" include tutte le figure che verranno coinvolti nel progetto compresi eventuali incarichi di consulenze e acquisizione di competenze esterne anche afferibili alla voce B2) Diffusione risultati.

Nella voce "servizio di animazione sociale territoriale/integrazione sociale" si possono far rientrare le spese di realizzazione del progetto non riconducibili né alla voce "costi del personale" né alla voce "B2) Diffusione dei risultati". Si precisa che l'elencazione delle voci di spesa è meramente esemplificativa e dovrà essere pertinente alla tipologia di attività del progetto proposto. In tal senso altre voci di spese per la realizzazione possono considerarsi a titolo esemplificativo: assicurazioni per la sicurezza dei partecipanti, noleggio e leasing di attrezzature, spese per visite/partecipazione a eventi culturali.

La voce "elaborazione di report e studi", non può comprendere la spesa per le consulenze esterne, che così come sopra precisato va ricompreso nella voce "costi del personale".

RUP D.ssa Caterina Sciortino
Area della Cittadinanza sociale